[image: image1.png]

СОВЕТ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от31.05.2012                                                                                                                         №168
хутор Бабиче-Кореновский
О внесении изменений в решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 20 августа 2010 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» (с изменениями                      от 23 сентября  2010 года № 59)
В целях приведения нормативно-правовых актов Совета   Пролетарского  сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, Совет   Пролетарского  сельского поселения Кореновского района  р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 20 августа 2010 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Пролетарском сельском поселении Кореновского района» (с изменениями от 23 сентября 2010 года № 59) изменения, изложив пункт 2 статьи 7 главы 2 приложения № 1 к решению  в следующей редакции:
«2. Порядок назначения и проведения собрания, конференции граждан в целях осуществления территориального общественного самоуправления определяется уставом территориального общественного самоуправления.

Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей территории, на которой в соответствии с решением Совета поселения осуществляется территориальное общественное самоуправление, достигших 16-летнего возраста.

Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших 16-летнего возраста.».
2. Решение вступает в силу после его официального  его обнародования.
Исполняющий обязанности
главы Пролетарского
сельского поселения

Кореновского района                                                                               В.А.Удод